
ВІДОКРЕМЛЕНИЙ СТРУКТУРНИЙ ПІДРОЗДІЛ «КІЦМАНСЬКИЙ ФАХОВИЙ 
КОЛЕДЖ ЗАКЛАДУ ВИЩОЇ ОСВІТИ «ПОДІЛЬСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ

УНІВЕРСИТЕТ»

Код ЄДРПОУ 34639115
НАКАЗ

/£. 2024 року м. Кіцмань № /3

Про застосування державної мови 
в освітньому процесі коледжу

На виконання Конституції України, законів України «Про забезпечення 
функціонування української мови як державної», «Про освіту», «Про фахову 
передвищу освіту», зокрема в частині застосування державної мови в освітньому 
процесі, листа МОН України №1/9-581 від 17 вересня 2019 року «Про 
застосування державної мови в освітньому процесі»,

НАКАЗУЮ:

1. Прийняти до виконання те, що за рішенням Конституційного Суду 
України від 16 липня 2019 року № 10-р/2019 про визнання Законів України «Про 
освіту», «Про фахову передвищу освіту», «українська мова як державна є 
обов’язковою на всій території України у державній сфері, а також в публічних 
сферах суспільного життя, зокрема у сфері освіти».

2. Врахувати, що:
2.1. У рішенні від 22 квітня 2008 року №8-рп/2008 Конституційний Суд 

України зазначив, що «статус української мови як державної є складовою 
конституційного ладу держави нарівні з її територією, столицею, державними 
символами», тому незастосування державної мови відповідно до вимог закону, 
зокрема в освітній сфері, є зневагою до державної мови, порушенням приписів 
Конституції України, що є неприпустимим;

2.2. Вагомість популяризації переваг вивчення державної мови та 
оволодіння нею на високому рівні усіма здобувачами освіти незалежно від 
національного походження є однією з важливих умов повноцінної реалізації 
їхніх конституційних прав в Україні.

3. Педагогічним та іншим працівникам коледжу:
3.1. Застосовувати державну українську мову в робочий час в рамках 

освітнього процесу, під час проведення занять;
3.2. Використовувати державну українську мову робочою мовою 

діяльності коледжу, зокрема мовою засідань, заходів, зустрічей та мовою 
робочого спілкування.

4. Педагогічним працівникам коледжу:
4.1. Використовувати під час організації освітнього процесу незалежно 

від його форми (лекція, практичне, лабораторне, семінарське заняття, гурткова



робота тощо) навчальні матеріали, виготовлені державною мовою (крім занять із 
дисциплін та навчальних предметів, які викладаються іноземною мовою);

4.2. Застосовувати поряд із державною мовою відповідну іноземну мову 
згідно з освітньою програмою коледжу під час проведення занять із дисциплін та 
навчальних предметів, які викладаються іноземною мовою.

5. Заступнику директора з навчальної роботи (Слободян С.Є.) ознайомити 
колектив з даним наказом.

6. Контроль за дотриманням режиму освітнього процесу коледжу 
покладається на заступників директора Слободян С.Є., Курилюк Н.В., Горошову 
О.В., завідувачів відділень Косменка А.Ю., Мамаєвську Л.О. у межах їх 
посадових обов’язків.

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

В.о. директора Іван БІЛЯР


